
北税協７第２３６号 

令和７年８月２５日 

組合員・賛助会員の皆様へ 

                       北海道税理士協同組合 

                          理事長 石 川 信 之 

「北税協研修会」開催のご案内 
《北税協共済会セミナー》 

残暑の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃、本組合各種事業に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて､下記のとおり標記「北税協研修会《北税協共済会セミナー》」を株式会社ストライク・

北海道税理士協同組合共済会・大同生命保険株式会社の協賛により開催いたしますので、受講

くださいますようご案内いたします。 

当日は、インターネットを使用したＷＥＢでのライブ配信（生中継）も実施いたしますので、

配信中継会場（旭川）での受講または、皆様の事務所等でご自身のパソコン等を使用しての受

講も可能となっております。 

つきましては、受講を希望される方は、裏面申込書により１０月１０日（金）までに本組合

宛ＦＡＸ（011-643-1339）にてお申込みください。 

なお、旭川会場での受講を希望される方は支部事務局へ直接お申し込みください。 

記  

○ 開催日時  令和７年１０月２７日（月）午後３時～午後５時（研修受講時間２時間） 

○ 会  場  １．京王プラザホテル札幌 Ｂ１Ｆ「プラザホール」（定員100名） 
            （札幌市中央区北5条西7丁目2-1 TEL 011-271-0111） 

２．各事務所等でご自身のパソコン等を使用しての受講 

３．配信中継会場 
旭川 「旭川トーヨーホテル」（定員60名） 
（旭川市7条通7丁目32-12 TEL 0166-22-7575） 

○ テ ー マ  

・中小企業M＆Aに関する具体的事例000000・事業承継の課題 

・M＆Aを活用した後継者問題の解決方法000・事業拡大に向けた戦略的な再編手法 

○ 講  師  株式会社ストライク コンサルティング部長 

 公認会計士    久
く

 留
どめ

 孝
たか

 宜
よし

 氏 

○ 受 講 料  無 料 

○ 対 象 者  北税協組合員及び賛助会員と事務所職員 

○ 申込み先  北海道税理士協同組合 

主  催  北海道税理士協同組合  

協  賛  株式会社ストライク・北海道税理士協同組合共済会・大同生命保険株式会社 



 

 

 

【講師紹介】 株式会社ストライク コンサルティング部 部長 久留 孝宜 氏 

1994年 太田昭和監査法人(現 ＥＹ新日本有限責任監査法人)福岡事務所入所 

1998年 公認会計士登録 

2017年 株式会社ストライク入社 

23年にわたる監査法人在籍時代は、上場・非上場企業の監査、地方自治体の包 

          括外部監査、Ⅿ＆Ａにおける買収監査(デュ－・ディリジェンス)などに従事。 

また、公認会計士試験合格者に対する実務補習所の講師を務める。 

現在は株式会社ストライク コンサルティング部長としてＭ＆Ａ仲介業務と部 

          のマネジメントに務める。 

 

 

本組合は、平成27年4月に、Ｍ＆Ａ専門会社の『株式会社ストライク』と「Ｍ＆Ａ仲介及び付随 

業務サービス」に関する業務提携をいたしました。 

『株式会社ストライク』は創立28年を迎え、延べ1,400組以上のＭ＆Ａに関与しており、全国に9

か所展開している拠点に加えてインターネット上でいつでも最新の情報が見られるＭ＆Ａ市場を運営し

ております。 

本セミナーは「北海道税理士会 研修受講時間【２時間】」となります。 

● 会場受講の方は、当日、研修受講管理システムにより受付を行いますので、税理士ＩＣカード（電子証明書）を

ご持参下さい。（電子証明書はコピーでも受付可能です。） 

※税理士ＩＣカードをお持ちでない場合は、受講記録票に税理士登録番号と支部・氏名を記入していただきます。 

● ライブ配信にて受講された場合は、「研修受講管理システム」へ受講時間を自己登録してください。 

                                            

「北 税 協 研 修 会」申 込 書 

北海道税理士協同組合 御中                令和７年  月  日 

ＦＡＸ ０１１－６４３－１３３９ 

（     支部）〒 

住    所                                                

事 務 所 名                    電話番号                          

税理士登録番号（          ） 出席者氏名                            

◎受講方法（ご希望の欄に☑を付けてください） 

□  １．京王プラザホテル札幌 Ｂ１Ｆ「プラザホール」にて受講 

□ ２．ご自身のパソコン等を使用しての受講 

メールアドレス：                                             

            ※ 開催日前日までに「研修会ＵＲＬ」及び資料をメールにてお送りします。 

       ※ ３．配信中継会場（旭川）での受講を希望される方は支部事務局へ直接お申込みください。 

◎ ご記入いただきました氏名、住所等の個人情報は、本研修会の申込み取りまとめのみに利用し、これ以外には利用しません。 

○ 定員になり次第締め切らせていただきますので、お早めにお申込みください。 

（R7.10.27 共済会セミナー）北税協ＨＰ 

株式会社ストライク  


